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MØD CLAUS CARSTENS, DER
REDDEDE SIN KOLLEGAS LIV
Nu er han kåret som Årets førstehjæl-
per af Røde Kors. Claus standsede en 
voldsom blødning på sin kollega, Asger, 
da hans arm pludselig sad fast i kartof-
feloptageren.

Se den rørende film, lavet af Røde Kors, 
om de to kolleger. Her fortæller de, 
hvordan det kunne gå så galt og om 
Claus’ heltemodige indsats.
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GØR DET NU – ANMELD ARBEJDSULYKKER
Alt for mange arbejdsulykker bliver aldrig registreret, og det gør det 
svært at lære af dem. Gennem de senere år har flere undersøgelser vist at 
mellem 40 og 85% af de ulykker, der sker i Danmark ikke registreres, og 
landbruget er ikke blandt de bedste til at få det gjort.

Arbejdstilsynet har sat en kampagne i gang, så vi alle bliver bedre til at få 
registreret arbejdsulykker, og vi vil gerne hjælpe til. SEGES følger op med 
at aflive nogle af de myter, vi af og til hører, fx når det er første gang, at 
et landbrug har haft en ulykke. Se den korte film om, hvor nemt det rent 
faktisk er at komme i gang med at registrere.

KVÆG KOSTER FLEST ULYKKER OM FORÅRET
I marts og april sker 3 ud af 5 alvorlige ulykker i landbruget, når der arbej-
des med kvæg. Så vær særlig opmærksom på at holde afstand til dyrene og 
giv dem både tid og rum til at vænne sig til nye omgivelser, fx når de lukkes 
ud på græs. 
 
Det er en god anledning til at tale om sikker håndtering med dine medar-
bejdere. Find film og vejledninger her på vores temaside.

OBS – OBS: KURSUS ER
FLYTTET TIL SKJERN
Kurset om sikker håndtering af 
kvæg tilbydes nu sammen med 
Vestjysk Landboforening:

20. juni 
på Gåsdalsvej 36, 6900 Skjern

Og sammen med VKST:
22. juni 
på Østre Kærvej 6, 4700 Lov

Du lærer, hvordan kvæg drives 
sikkert og nemt, og får mulig-
hed for at prøve det af under 
kyndig vejledning af instruktø-
ren, Sophie Atkinson. Se mere. 
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https://www.rodekors.dk/foerstehjaelp/foerstehjaelpspriser/aarets-foerstehjaelper-2018/claus-carstens
https://www.facebook.com/agrisafety/videos/2069278453286734/
https://bm.peytzmail.com/v/afobhy/hdista/3816518571
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Tvaerfaglige-emner/Arbejdssikkerhed/Sider/Haandtering_af_dyr_1_0.aspx#
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Tvaerfaglige-emner/Arbejdssikkerhed/Filer/AM_18_3966_invitation_koer_i_bevaegelse_topdk.pdf

